a cuenta de las participaciones que le correspondan en el ejercicio fiscal 2026. 

Artículo 83.- Previo análisis del destino del financiamiento y de la capacidad de pago del 
municipio, se autoriza al Ayuntamiento para contratar uno o varios financiamientos hasta por 
un financiamiento neto de $15,000,000.00 (quince millones de pesos), en términos de lo 
establecido en la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, 
a corto plazo (un año) a partir de la contratación.  

Asimismo, se autoriza como fuente de pago del financiamiento o los financiamientos a los